Sappen and Vornspeisen

Oma Lehner’s kraftige Rindsuppe
Grandma Lehner’s clear soup
mit hausgemachter Einlage / filled with:

Leberknddel fiver dumplingarcLm)

Frittaten /thin strips of pancakeccLw)
Milzschnitten /slices of spleemcrim)

Nudeln /noodlesacLw)

Kaspressknddelffied cheese dumplingcraim)

Tellerfleisch / Old Viennese Pot

(Rindsuppe, Nudeln, Gemise, Rindfleisch)
(clear soup, noodles, vegetables, slices of heaf)y)

Carpaccio vom Muhlviertler Weiderind / Beef
carpaccio

mit Salatgarnitur, getoastetem Schwarzbrot und
Asmonte (Osterr.Parmesanyith salad, toasted bread
and parmesamrcmo)

Blattsalat Schafkase Vorspeise starter
Schafkdsecamembert vom Schafkasehof Weizédauptspeise ain
green salad with sheep cheeseo)

Hendlbrust auf buntem Blattsalat Vorspeise /starter
gegrillt woy oder in Kurbiskern gebackestrvo)  Hauptspeise thain
grilled or fried chicken salad

€ 3,7(

€ 6,9(

€9,7(

€5,2(
€ 9,9(

€5,2(
€ 9,9(

Ofenfrisches Geback vom ,Holzpoldl® Stk.€ 1,1(

Salzstangerhr) .

Kornspitzarw) O
Mohnflesserlarc) : «050\\ %Qe'@efo ‘L?X‘
Semmel G e 3




Hanptopeisen

Ofenfrischer Schweinsbraten foast pork
vom Schopf mit 2erlei Knddel und warmem Krautsalat

with dumplings, made of white bread and potatoesvearm coleslaw
(ACFGO)

Saftig wirziger Surschopfbraten /pickled roast pork
mit 2erlei Knoddel und warmem Krautsalat /

with dumplings, made of white bread and potatoekvearm coleslaw
(ACFGO)

Gemischtes Brat’l /mixed roasted pork

(Sur- und Schweinsbraten) mit 2erlei Knédel undmem Krautsalat
(pickled roast pork and roast pork) with dumplingmde of white bread
and potatoes and warm coleslawrco)

Wienerschnitzel v. Schwein / Pute
mit Petersilerdépfel od. Reis und g’'mischtem Salat
fried pork / turkey cutlet with parsley potatoeslanixed saladacrmo)

Bauern — Cordon Bleu

(gefullt mit Speck, Kase und Zwiebel)
dazu Petersilerdapfel & g'mischten Salat
(filled with bacon, cheese and onion) fried,
with potatoes and mixed saladremo)

Leberschadel /Liver skull
mit Erdapfel, Bratensaft und Sauerkraut
with potatoes, gravy and sauerkrawtmo)

Resches BlunzengrostelRoasted black pudding

mit Sauerkraut und frischem Krémvith pickled white cabbage and
fresh horseradistarLmo)

Sobag‘mochtes Kalbsrahmbeuschel
mit Semmelknddel und Gulaschsaft

veal lights stew of lung and heart, with bread dlimgpand goulash sauce
(ACFGLMO)

A Schauf’l Bauernmist
Gegrilltes v. Schwein, Rind, Pute m. knusprigendpfdispalten,

frisches Marktgemuse und g'mischtem Salat
Mixed grilled pork, beef, turkey, potato wedges aathdiacFemo)

Tafelspitz (AMA premium Rind) / Boiled round of beef
mit Rosterdapfel, Semmelkremith hashed brown potatoes,
bread horseradishrcLm)

(ausgenommen Wochenende und Feiertag)

€ 11,50

€11,80

€ 11,60

€ 11,30

€12,10

€10,70

€9,10

€ 8,80

€ 14,10

€ 14,90




Lehner’'s Rindsgulasch klassisch Classical beef goulaslistewed
beef, flavoured with paprika)o)

Hausg’mochte Hascheeknddel
mit Sauerkraut und Bratensaft /
with cabbage and grawycmo)

mit Sauerkraut und Gulaschsaft
with cabbage and goulash saggavo)

Holzfaller Nockerl
mit Schinken, Champignons, Rahm und g’'mischtemt3algg-shaped
dumplings of bread, ham, cheese, cream and mixad @acmo)

Wia z’haus Pfandl

(6sterreichische Schweinsfilets zart rosa gebreé@ehyvammerlsauce,
hausg‘mochte Erdapfelkrapfen und Gemuse

(pork loin roasted) mushroom sauce, potatoe patidsvegetablecLo)

A hoibes Wiener Backhenderl Fried chicken
mit Erdapfel-Vogerlsalat with potatoe salad and lamb’s lettugercLmo)

Vegetancoct:

Kasspotz'n /Cheese Spéatzle
mit Zwiebel und g’'mischtem Salat /
thimble dumplings, made with cheese, onion and thsaad (acemo)

Gebackener Emmentaler Fried cheese
mit Petersilerdapfel, Preiselbeeren und g'mischbetat/
with parsley potatoes, cranberry and mixed satatmo)

Tagliatelle mit Spinat

in feiner Rahmsauce, dazu Asmonte (6sterr. Parresan
und g’'mischten Salat

with spinach and fresh parmesan in cream saucedchsialadaccmo)

Gemuse im Frihlingsrollenteig
an Blattsalat und Joghurt-Dip
backed vegetables, yogurtdip, potato wedges, nsatiacLemo)

Kaspressknédel
auf Blattsalat, dazu Joghurt-Dip
fried cheese dumpling, yogurtdip, satadrcLm)

Erdapfel-Gemusegrokt’,Vegetable pan“ o

€9,20

€9,10

€9,70

€11,20

€14,70

€ 11,50

€9,90

€9,10

€ 8,90

€ 8,80

€38,10



Fdrn andene Rinder

Mickey Mouse Schnitzerl

Wiener Schnitzerl v. Schwein mit Pommes Fritescep und
kleiner Uberraschung

fried pork cutlet with French fries and salad gan acF)

Winnie Puhh Wiirstel / Grilled sausages
mit Pommes Frites, Ketchup und kleiner Uberraschiwvitdy fries
and ketchup)

Fin den bleinen Funger

Sacher Wiirstel /Hot sausages
mit Senf, frischem Kren und Gebéack /
with mustard, fresh horseradish and white breagd: (Geback)

mit Gulaschsaft und Geback /
with goulash sauce and white brgacb) + (Geback)

Bauerntoast /Farmer’s Toast

mit Schinken, Paprika, Zwiebel und Kase Uberbackene
Schwarzbrot, dazu Ketchup /

sourdough bread with ham, pepper, onion, chees&etndupiacm)

Gur fJause

Topfen- oder Erdapfelkasbrot/
sourdough bread with pot or potatoe chesseo)

Bunt g’'mischtes Bauernbrot/ bread w. mixed cold cutsemo)

A Wia z’haus Jaus'n
Brettljaus‘n mit einer Scheibe frischem Bauernlbrot
sourdough bread with mixed cold cuts, cheese are@hdpcmo)

A saure Essigwurst

klassisch von der Knacker, mit einer Scheibe fesctBauernbrot
sliced sausage with onions, garnish, salad dregssmurdough bread
(AMO)

A saures Rindfleisch (vom Tafelspitz)

mit vl drauf und einer Scheibe frischem Bauernbrot

sliced boiled cold beef with onions, garnish, saleeksing & sourdough
bread (AMO)

€6,10

€5,70

€4,50

€5,90

€5,40

€ 3,80

€ 5,60
€ 10,50

€6,40

€ 8,80




Wos Scafles

Warmer Apfelstrudel mit Schlag /
warm apple strudelwith creamacreh)

2 Stk. Palatschinkenmit hausg’'mochter Marmelade

(,pfannenfrisch” bitte um Geduld — Wartezeit ca. 15 min)
two pieces of pancakeavith apricot jamaca)

Eispalatschinke mit Schlag und Schokoladensauce
(,pfannenfrisch” bitte um Geduld — Wartezeit ca. 15 misrcH)

Hausgemachte Schokotartimit Erdbeer-Limettensorbet /
chocolate tart with strawberry lime sorhetrc)

Grapppencosen

(ab 8 Personen, auf Vorbestellung)

Lehner's SchwertesseriGegrilltes und Gebackenes
v. Schwein, Rind und Pute mit Beilages)

Scheibtruch’n Essen(Bauernschmaus G’schichifrcLo)

Ripperlpartie (mit Knédel, Kraut, Senf und Kren)
(mit Stockelkraut € 11,90/ Persgrco)

Brat'l in der Rein (mit 2erlei Knédel und Krautsalat)
(mit Stockelkraut €11,70/ Persgrco)

Kaiserschmarr'n in der Rein
mit Roster und Vanilleei@creh)

Gedeck (dreierlei Aufstriche mit Brot)

€4,40

€ 4,60

€5,90

€6,90

€ 12,10/ Pers.

€ 12,10/ Pers.

€ 11,30/ Pers.

€ 11,10/ Pers.

€ 7,90/ Pers.

€ 2,90/ Pers.




Bedlagen | Extrapontion

Reis/ rice €2,10
Erdapfel / potatoe €2,10
Pommes Frited/ french fries €2,70
Nockerl (ac) €2,30
Gemiise/ vegetablar) €230
G’mischter Salat/ mixed saladwvo) €3,70
Knddel / dumplingacra) €1,60
Kernol €0,90
Ketchup €0,90
Senf/ mustardm) €0,90
Mayonnaise(cwm) €0,90
Sauce Tartarecwm) €0,90
Butter (w) €0,90
Preiselbeerery cranberries €0,90
Scheibe Brot/ breada) €1,00
Brezerl (a) €1,10
Bierstangerl () €1,10

Fiin die Verwendung von Produbten aus amliegenden Regionen by, aus Ostevieich wanden
wir mit dem AWA4- Gastrosiegel ansgesecchnet.

Rind, Schwein: Fleisch aus heimischer Landwirtsicharh
Fleischerei Horlsberger (Linz), ab Hof Hubert Figme(Dttensheim); Huhn und Pute, Tschiltsch (Stmk)

Obst und Gemudise je nach Saison: Grabmayr (Eferditag)dibauer (Lichtenberg), Kitzmuller (Goldwoérth)
Milch, Milchprodukte: aus Osterreich mit dem AMA-@8iegel, Transgourmet (Traun)
Eier: Osterreichisches Vollei aus Bodenhaltungzmayr (Wilhering), Freilandeier, Egger
(St.Peter/Wimberg)
Fische: Fischzucht Haas, Piberbach;
Essige und Mohndl: Kitzmiller (Goldwoérth), RapsadduFete, Olio (Pennewang);
Brot und Gebéck: Béckerei Holzpoldl (Lichtenberg)

Wir verarbeiten ganzjahrig heimische, regionale undsaisonale Produkte

Unser EXTRA fir euch: selbstgemachte Suppenwiirze §Jaggi®)

2 4=
adg="Yh
Genussland
Oberosterreich




Allergeninformation
gemald Codex-Empfehlung

Buchstabencode | Kurzbezeichnung | Buchstabencode Kurzbezeichnung
glutenha_ltlges Schalenfrichte
Getreide
Krebstiere Sellerie
Ei " Senf
Fisch Sesam
Erdnuss Sulfite
Soja Lupinen
Milch oder Weichtiere
Laktose

Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichterkgmneben den gekennzeichneten Zutaten Spuren
anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktioosgss in der Kiiche verwendet werden.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgspeichend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt
daruber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensalltggien oder —unvertraglichkeiten auslésen

kénnen.

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stdier daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im
Endprodukt enthalten sind.




Biere / beer:

Gosser Spezial 0,54

Gosser Spezial 0,34

Gosser Spezial Pfiff 0,24)
Wieselburger 0,5k
Wieselburger 0,3k

Lehner's 0,5 la)

Lehner’s 0,3 la)

Stiftsbrau 0,5 |a)

Stiftsbrau 0,3 |a)

Gosser Naturradler 0,54
Gosser Naturradler 0,34)
Gosser Naturgold (alkoholfrei)
0,5lw@

Zipfer Drei 0,5 I

Edelweil? Hofbréau 0,5¢h
Edelweil? Hofbrau 0,5 | alkfra)

Alkoholfrei / without alcohol
Coca Cola 0,33 |

Coca Cola light 0,33 |
Spezi 0,33

Schartner Orange 0,25 |
Schartner Zitrone 0,25 |
Almdudler 0,33 |

Lipton Eistee Pfirsich 0,33l
Apfel-, Orangen- od.
Johannesbeersaft 0,33 |
Apfelsaft naturtriib 0,25 |
Birnensaft 0,25 |

Pago Fruchtsaft 0,2 |
Himbeer Soda 0,5 |

Red Bull 0,25 |

Bitter Lemon 0,2 |
Tonicwater 0,2 |

Mineral- und Sodawasser:
Gasteiner prickelnd 0,33 |
Gasteiner still 0,33 |
Sodawasser 0,33 |
Leitungswasser 0,33l

Most:

Most pur 0,5 lo)
Most pur 0,3 o)
Most g'spritzt 0,5 ko)
Most g'spritzt 0,3 ko)

ik

€3,90
€ 3,50
€ 3,00
€3,90
€ 3,50
€3,90
€3,50
€4,00
€3,70
€3,90
€3,50
€3,90

€3,90
€3,90
€3,90

€290
€290
€290
€2,80
€2,80
€290
€2,90
€2,90

€ 3,00
€ 3,00
€290
€ 2,60
€ 3,80
€280
€2,80

€280
€270
€1,90
€0,70

€280
€250
€2,80
€2,50

Wein / wine

Schankwein weild GV v. € 2,40
Schweiger 1/8 (o)

Schankwein rot Blfr. v. €2,70
Neckenmarkt 1/8 b)

G’spritzter weild ¥4 (o) €2,80
G’spritzter rot ¥ o) €2,80
Aperolspritzer %4 lo) €3,40
Kaffee / coffee

Kleiner Schwarzer €2,60
Grol3er Schwarzer € 3,40
Verlangerterc) €2,90
Capuccinqg) € 3,20
Caffé Latteg) € 3,50
Haferlkaffee) € 3,30
Heil3e Schokolade) € 3,30
HeilRe Schokolade m. Schlagy € 3,60
Tee / tea

div. Sorten in der Kanne 0,4 | € 3,20
Likdre/Schnéapse / liqueur

Fernet 2 cl € 2,80
Rum 2 cl €250
Campari 4 cl € 3,70
Underberg 2 cl €2,70
Jagermeister 2 cl €2,90
Blutorange 2 cl € 3,90
Nussgeist 2 cl €2,90
Zirbe 2 cl € 2,90
Hammerle Edelbrand 2 cl

Vogelbeere € 4,40
Williams, Marille € 4,40
Wieselb. Bockbierbrand 2cl € 3,30
Alte Trebern 2 cl €410
Averna m. Zitrone und Eis € 3,30
Mischgetranke / mixed drinks

Campari Orange €4,90
Cola Rum Captain Morgan € 4,20
Cola Rum € 3,80
Cola Whiskey €4,20
Flagerl €4,20
Gin Tonic €4,20
Mei Dschin €4,20
Wodka Lemon €4,20



